レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和 3 年度 第３回議事録

実施日時 2021 年７月１３日(火) 13:３0～15:00 場  所 野洲市図書館 大ホール

進  行 石田 耕一 書   記 西本 和三郎

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 × 宇野 政善 ○

前田 智史 ○ 山屋多津男 〇 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○

土島 純子 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 昭憲 ○

川島 義正 〇 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 筧 益次郎 〇 高山  昇 ○

西本和三郎 〇 杉田  薫 ○

３．議  題

（１）報告事項（小島支部長）

   1)同窓会本部からの報告

   〇第１回常任理事会 令和３年６月２１日（月）ひまわり館（近江八幡市）

    ・レイカディア大学事務局高橋様 6月 17日現在の応募状況 草津校 54名米原校 24名

 ・広報情報部会 つながり冬号及び 40周年記念号の発刊について

  時期が一緒であるので出来るだけ合体にした内容の事を発刊したい旨の報告があった。

・第 13回地域活動事例発表会については 11月中旬に開催する。

 昨年はコロナの影響で中止。今年は基本的には１１月中旬頃に実施したい。

  内容については別途検討会を開いて協議する。

 ・40周年記念式典の内容について

 「支部対抗 G.G大会」 日時 9月 22日（水）13時～   会場 長浜ドーム

  出場者 各支部から 5名の代表選手を選定。選手外各支部 10名内の参加。参加費@300

     本来はその日に表彰式が行われたらよいが各支部対抗で集計に時間がかかるので別途記念

     式典を設けて報告したい。

 「記念式典」日時 10月 8日金）13時～会場（近江八幡）滋賀県立男女共同参画センター

  内 容 式典、G.G大会表彰式、記念講演会、アトラクション他

  明日（7/14）、役員会で内容提案会議が有り検討される。詳細が決まれば次回理事会で

  内容を発表できると思う。

  本部より各支部運営委員選出の要請があり守山・野洲支部は石田副支部長を選出する。

2)サポートの会からの報告

  学生募集の取り組み状況について

  6月 22日現在 草津校 64名 米原校 24名の応募がある。取り組み内容としては

 ①募集案内、ポスター貼付確認②公開講座、大学説明会③マスコミ、広報宣伝活動等この

  内容を中心に学生募集を取り組んでいる。それに関連して自治会の回覧にパンフレットを

入れて頂く、又市町村の広報や社協の発行誌に掲載して頂いている。大津支部は平和堂で

作品展を行い学生募集の活動も行なっている。当守山野洲支部も守山市立図書館で作品展

を行いパンフレット約５０枚配布できた、こういう活動も大切であるが、しかし募集活動

の取り組みは口コミ、勧誘が一番だと思う。

上記報告事項１）２）に対する質問

 ・「支部対抗 G.G大会」の出場者、選手外各支部 10名内の参加者は応援団としてか。

応援団ではなく自由参加でき試合にも出ることができる。明日その旨の会議があり詳細

は次回支部理事会で報告できる。

 ・地域活動事例発表会について、１１月中旬に開催となっている。詳細は検討会を開いてこ

れから決めていくということですが、守山野洲支部としてどのように活動を進めて行って

よいのか。日程のみ１１月１５日に決定で、内容についてはこれから検討される。守山野

洲支部としては昨年選出したテーマで取り組みを進めてはどうか。発表要領、時間等につ

いてはこれから見直しされ９月にならないと詳細はわからない。

3)各部からの報告

 ・総務広報部会（野川部会長）

  支部だより７月号発行について

  今回は、表面は支部総会内容、支部長挨拶、エト大津絵講習会で指導頂いている中島勝様

の作品が「シルバー作品大賞」を受賞され今秋開催予定の全国大会に出展される朗報を

掲載し、裏面は春季グランドゴルフコンペ、支部作品展の内容を掲載。

・健康レクリエーション部会（大継部会長）

  第 38回秋季グラウンドゴルフコンペ（詳細別紙参照）10月 20日（水）川田グラウンド

  申込予定数は４０名程度としたい。次回支部理事会で案内状配布する。

  第 18回歩こう会 （岡田理事）        11 月 26日（金）  野洲 銅鐸の里

  6/14野洲ボランテイア協会に申込済、 案内は１０月例会時、 参加費 無料

  ・文化研修部会（前田部会長）

  第 23回作品展の結果報告    6月 24日（木）～27日（日） 守山市立図書館

  過日の作品展会員の皆様のご協力頂き、無事終えることが出来有難うございました。

広報にも早速掲載して頂き、今回は出展者３６名、出展作品数８６点、来場者数２１０名と

なり、予算内で終えることが出来ました。

押し花教室の案内（詳細別紙参照）  9月 10日（金）  守山市民交流センター

  支部研修旅行（10月下旬～11月初旬予定）   今回もコロナ禍の為中止とする。

・地域活動部会（西本部会長）

  地域活動事例発表会（案）「やす緑のひろば」11月 15日（月）近江八幡ひまわり館

  これから代表者、発表者の方にも依頼し、資料作りに関しては地域活動部員等の協力

  で進めて行きます。

4)その他（小島支部長）

    各支部年会費支払会員数（別紙） 最新学生応募状況（別紙）

  守山・野洲支部班別メール登録及び配布部数の確認（別紙）

（２）配布物

   押し花教室の案内状、支部だより７月号

以上

次回、令和 3 年度第４回守山・野洲支部理事会

         令和 3 年８月 1０日（火） 守山市 吉身公民館  13:30～15:30

                         １３：３０～１５：３０